
 W B SRODĘ DNIA 23. CZERWCA 1809.

Uwiedomienie.

Podług rapportu C. K. Jenerala Lieutena-
ta Egermann ze Lwowa d. 21 t. m. w kro-
szył tenże z wojskiem pod jego rozkazami
zostającym tegoż dnia rano do miasta, i był
przywietym od obywateli tamtejszych z nay-
większą radością.

Przy pierwszej pogłosce o otrzymanych
korzyściach przeciw nieprzyjacielowi przy
Szandomierzu i w okolicach jego, oddaliły się
jak nayspieszniey nieprzyjacielskie oddziały
z nierozważnymi swemi stronnikami, nieczeka-
wszy nawet przybycia Cesarskich patrolow.
Kraiowo rządowe insygnia zawieszono, a u-
rzędy jak dawniey ustanowione zostały, i co
ieszcze z pieniędzy dla nieprzyjaciela prze-
snać onych było, zabrano. Podobnież uczynił
w szedzie Jenerał-Lieutenant w marszu do
Lwowa i tak otworzył komunikacyę mię-
dzy tym miastem i Krakowem.

Z Wolkersdorf d. 12 Czerwca.

Dziś odebrał J. C. K. Mość następujące
doniesienia przez wysłanego na końcu prze-
szłego miesiąca z Jaspruka g. Źca. Od czasu
gdy dowodzący w Tyrolu Feldmarszałek po-
rucznik, Margrabia Chasteller, pociągnął z

częścią swojego korpusu przez Jaspruk do
Lienz w Pustertal, dla działania postępujące-
go z Włoch do Styryi i Karentyi Francuz-
kiego wojska, pozostał C. K. Austryacki Je-
nerał major, Baron Buol, z częścią siódme-
go korpusu wojska w przedawnem i każdej sile
zdolającym się oprzeć stanowisku pod górą
Brenner przy Lueg, dla zastaniania południo-
wego Tyrolu przeciw atakom Bawarczykow,
którzy d. 17 p. m. po krwawey rozprawie
przy Wörgel do Jaspruka weszli, i pozwo-
lili sobie równie nieprawdziwą, jak zawese-
łą wiadomość w swej gazecie pod d. 23 Ma-
ja umieścić kazać, że Tyrolczykowie oddali
się na nowo pod opiekę Bawaryi.

Wczasie gdy uciśnieni mieszkańcy miasta
Jaspruka i Halli dla oszczędzenia swoich oko-
lic broń złożyli, zebrane zostały tak w wyż-
szym Jnothalu i w Wintsebgau za czynną
pomocą Majora Teimer, jako też w niższym
Jnothalu i Wipphale powiększey części za
pomocą znanego w Pafseier Dowodczy strzel-
cow, Jędrzeia Hofer, nowe sily, i d. 27 Ma-
ja przybył ten z 2000 porządkonemi
strzelcami, i po części z powstańcami do oko-
lic Schönberg, a Major Teimer z większą co-

Końskie
3, a Telle

D. 28 rano o godzinie 8 za zbliżeniem się korpusu Hofera, który wraz z 800 C. K. strzelcami i 3 działami wszedł na górę Isel, wszczęła się żywa i uporczywa potyczka z stojącymi na wzgórkach Bawarskimi wojskami, które spędzone z wszystkich wzgórków na równiny Inspruka i ze wsi Wildau wyparte zostały. Cała siła Bawarska podawana 8 do 9000 ludzi, od Tyrolczyków zaś nie rachowana, jak 5 do 6000 piechoty i jazdy, ustawała różnymi obrótami odprzec polierających z góry Isel i przez Gall-Wiese Tyrolczyków, osobliwie też broniła uporczywie pierwszego wzniesienia Oberwildu. Lecz nie mogąc się oprzeć przeciwności Austriackiej artylerji i odwadze Tyrolskich i C. K. strzelców, którzy obronną ręką utrzymali się na wzgórkach, zobaczyli się Bawarczykowie przymuszonymi o godzinie 4 popołudniu wywieść z miasta Inspruka biały chorągiew i żądać 12 godzinnego zawieszenia broni, na które C. K. Austriacki dowódca dla niedostatku municyi, która w kilka dopiero godzin nadeść miała, zezwolił.

Bawarczykowie utracili w tym dniu do 2000 ludzi w zabitych i rannych, zaś, C. K. Austriackie wojska i Tyrolczykowie nie mieli, jak 100 ludzi zabitych i 200 rannych.

D. 29 z rana po upływie zawieszenia broni chcieli Tyrolczykowie odwiedzić swoich przeciwników w Inspruku, lecz zawiadzonymi w swej nadziei scisli, gdyż korzystając z ciemnej nocy ulepił z miasta. Pod Inspruk przybył także korpus Majora Teimer i połączył się z Hofera i innymi C. K. Austriackimi wojskami, które razem postąpiły potem po obu stronach rzeki Inn do uciekającego nieprzyjaciela i natrafiły na niego d. 30 z rana w obzbie przy Womp. Pospolite ru-

zanie nizszego Innthalu przyłączyło się jeszcze do nich i razem uderzono z wszystkich stron na stanowiska nieprzyjacielskie.

Przy odejściu gońca odebrał dowódca w Inspruku officer urzędową wiadomość, iż Bawarczykowie po uporczywym odporze zupełnie przy Womp pobitemi zostali; zabrano im przeszło 1500 jeńców i małej tylko części udało się przebieć, którą Tyrolscy i C. K. strzelcy ścigali. Według tychże doniesień południowy Tyrol oswobodzony zupełnie od nieprzyjaciela został i C. K. Austriackie wojska zaszodzą pod Werone.

Z Prezburga d. 20 Czerwca.

Noc z 15 na 16 b. m. była równie nie spokojna, jak poprzedzająca gdyż nieprzystał nieprzyjaciel rzucił bomb do naszych szeregów, a d. 16 strzelał nawet kartaczami, jak tylko, najmniejsze postrzeżenie poruszenia. Przy przewyższającej liczbie dział, można było w podwojonym sposobie odpowiedzieć na jego ogień; ale gdy małe to zadosyć uszytnienie nie przyniosłoby żadnego skutku, owszem dałoby tylko powód do dłuższego strzelania i niewinnych mieszkańców miasta nabawiłoby niespokojnością i strachem, przeto dowódca generał Bianchi, kawaler orderu Maryi Terazy, nie kazał wcale strzelać, i zjednął przez to miastu kilka godzin spokojności, czegoby inaczey nie było doznało.

Nocy z 16 na 17, 18 i 19 były spokojne; nieprzyjaciel zaprzestał bombardowania, i moździejże swoje poprowadził z powrotem pod Raab, gdzie, jak się zdaje zamysła zwrócić swoje ataki, bo widziano wprzeszłym tygodniu, że tam ciągnęły liczne oddziały jazdy, piechoty i artylerji.

D. 17 w wieczor dał nieprzyjaciel z wszystkich swoich dział w Wolfsthal ogień, z powodu odwiezionego, jak narazem słyszem

na wyspie Petschen oświadczył, że kazał, zwycięstwa pod Raabą. Lecz całe to zwycięstwo składa się, że stoczył d. 14 b. m. z insurekcyjnem Węgierskim wojskiem przy Raab potyczkę, która z swego stanowiska wyruszył i do czołowania się cokolwiek przyniósł, kilku jeńców zabrał, lecz żadnego działka nie zdobył. Z tego powodu strzelał z wszystkich swoich baterii w Engeran kartaczami do naszych szanów, a do innych miejsc ślegami ładunkami.

Weznie kiedy nieprzyjaciel czyni poruszenia przeciw Raab, są wojska nasze pod rozkazami Feldmarszałka porucznika Margrabi Chastellera, z brojnami Tyrolczykami i milicyą panami całego Tyrolu, w padają z jednej strony głęboko w Bawaryą, z drugiej postąpił znowu Podpułkownik Hrabia Leininger pod Weronę, Jenerał Radziwoiewich wtargnął przez Baireyt do wyższego Palatynatu, a Jenerał Am Ende do S x. nił.

W nocy z 11 na 12 rozbił nieprzyjaciel most na odnodze Dunaju przy Halafzi, na przeciwko Altenburga, przeprowił kilka set piechoty i jazdy na wyspkę Schütt i uderzył na stojące tam straż. Podpułkownik Stipsics, któremu z dywizyą Neograderskiej j zdy powierzona była obrona wyspy Schütt, uderzył natychmiast częścią tej dywizyi na nieprzyjaciela. Lecz trafiony kulą umarł piękną śmiercią na polu chwały, żałowany od wszystkich, którzy go znali. Był to zasłużony i odważny officer.

Tęże nocy natrafił patrol Edeoburskiej j zdy pod dowództwem Porucznika Rusieska na nieprzyjacielski oddział z 30 ludzi złożony. Zbił kilku ludzi, zdobył 5 koni i jednego rannego żołnierza w niewolę zabrał. Lecz waleczny Rusieska padł ofiarą swej odwagi. Inny patrol Prezburskiego regimentu, który

szedł przez Kony Söwenhaze, natrafił także na nieprzyjacielski oddział jazdy, zabił 6 ludzi, kilku w niewolę zabrał i kilka koni zdobył. Podporucznik Takacs sprawił się tu równie zrecznie, jak walecznie.

Z Sztokolmu d. 8 Maia.

On gday szczególniejszy zdarzył się tu przypadek. Urzędnik z Uplandy, nazwiskiem Carlson, aresztowany został. Usiłował on przez wysłańców pozyskać wojsko dla złożonego z tronu Króla. Pewna liczba żołnierzy przychyliła się do tego i postanowiła aresztować Jenerała Adlersparre i uwolnić Króla. Officer, nazwiskiem Lundgreen, odkrył wszystko czyli przez nieostrożność czyli z umysłu i projekt zniszczońy został. Carlson został jako tego sprawca natychmiast aresztowany.

Z Paryża d. 6 Czerwca.

Podług doniesień z Roszefortu, eskadra nasza, która była wysłana z Orientu, popłynęła do zachodnich Indyy i czas niejaki przy Saintes w Gwadelupie bawiła, powróciła szczęśliwie do Cherburga.

Xiążę Abrantu (Jenerał Juđot) powróciłszy z Hiszpanii bawi dotąd w Paryżu, lecz nie odbywa obowiązków rzędcy. Jenerał Hulin ciągle ten urząd sprawuje.

Senat obrat 64 nowych członków do ciała prawodawczego.

D. 20 Maia przybył Hrabia Caffarelli, wojenny i morski minister królestwa Włoskiego, do Tryestu.

Wdowa Blauhard przybyła do Bordeaux i odprawi tam powietrzną podróż.

Do Bajony przybyło d. 25 Maja 7 Hiszpańskich statków i tyleż odplynęło.

Monitor zawiera z Madryckiej gazety, co następuje:

Z Toledo d. 24 Maia.

Król przybył dziś rano do tutejszego

miasta. Lubo dopiero wczoraj w wieczór odebrano wiadomość o przybyciu J. K. Mci, poczynione jednak zaraz zostały przygotowania do jego przyjęcia. Cywilne i wojskowe władze wyszły na przeciw J. K. Mci, a lud, który chciał swego Króla widzieć, wyszedł wszystkim i odprowadził go do katedralnego kościoła, gdzie od Sufragana i duchowieństwa był powitany. Zaśpiewano *Te Deum laudamus*. Po skończonem nabożeństwie zaprowadzony Król został do Arcybiskupiego pałacu, przyjmował deputacje od różnych władz i rozmawiał z nimi o interesach miasta i prowincyi. „

D. 25 Maja.

„ Regiment dragonii prowincyi Grenady, który przybył z Sierra Morena do pobliskich okolic dla nabrania żywiości, napadnięty został od Polaków od korpusu Jenerala Sebastyan i prawie zupełnie zniszczony. „

D. 26 Maja.

„ J. K. Mość powrócił wczoraj z Toledo do stolicy. Mieszkańcy przyswyczałeni do cieszenia się widokiem swiego Monarchy, uczuli głęboko jego momentalną nieprzytomność. Stosownie do przedsięwziętych przez J. K. Mość środków, dla rozproszenia skupień w Asturyi, wszedł Xę Eichingen (Marszałek Ney) d. 19 do Oviedo, i ściga nieprzyjaciół aż do Guion, gdzie spodziewa się natrafić na Jenerałow Romana i Santa Cruz, którzy opuszczeni od swego ludu uciekli tam w celu wsiędzenia na okręty. Przez to działanie uspokojona została cała północna część Hiszpanii. „
Od brzegow niższego Renu d. 1 Czerwca.

W Hollandyi przedsięwzięte nie dawno zostały naydogodniejsze środki dla odparcia dzielnie każdej napaści z strony Anglikow, gdyż odebrać miano wiadomość, że Angliey korzystając z teraźniejszych okoliczności

woyny, wtargnął cbaą do Hollandyi. Poczynione są na każdy wypadek przygotowania. Król w podróży swojej oglądał je osobście. Nie dawno znajdował się w Zelandyi, skąd udać się miał do Flesingi, dla obejrzenia założonych przez Francuzkich indygnierow szaniec i zbudowanej w Antwerpii piękney floty, która powiększoną nie dawno została wojennemi statkami z Dunkierki i Boulogne, którym Angielskie okręty nie mogły zabronić tam się dostania. Mianowany nie dawno wiceadmiralem Missiessy jest pierwszym, a Kontraadmiral Courant drugim dowodzą; pierwszego bandera powiewa na liniowym okręcie Handel Lyonski, drugiego na okręcie Dalmata. Dwa liniowe okręty osadzone są matkami Duńskimi i miał anzeatycznych.

Z Londynu d. 25. Maja.

(Z Duńskiej gazety.)

Urząd przewozowy oznajmić d. 19 kazał, iż chce nająć przewozowe statki, które udać się mają do Deptfordu. Słychać, iż gotują dwie wyprawy, z których jedna licząca 3 do 4000 woyska użyta być ma w pobliskości, a druga w liczbie 10,000 woyska postana być ma na śródziemne morze,

Nadszła od naszego ambassadora przy dworze Perskim, P. Harford Jones, doniesienia, wcale są zaspakajające. Wyczytujemy bowiem z nich, iż na początku Października r. z. przybył na fegacie Nereide do Bushre w odnodse Perskiej i z uszanowaniem przyjęty był od nypierwszych szeykow. Do Ispahanu, gdzie Szach Perski bawi, wysłany był umyślny posłaniec dla uwiadomienia go o przybyciu P. Harford. Odpowiedziano, iż może na przedziechać. W wszystkich miejscach poczynione były przygotowania i znajdowało się około 400 mułow, dla prze-

wiezienia ambassadora, jego orszaku i podarunkow, które wiozł z sobą.

Z Amsterdamu d. 10 Czerwca.

Podług doniesień z Londynu pod d. 4 b. m. nadeszły były listy od Jenerala Wellesleja z Oporto pod d. 22 Maja, w których donosi tymczasowo, iż przy Alikante przyszło do nowej żywey rozprawy, do której należał także Jenerał Beresford. Szczegóły o tey bitwie później nadesłane być mają.

Z Helsingeru d. 8 Czerwca.

Mamy tu doniesienie z Szwecyi, iż przed Karlskroną stanęła znaczna liczba wojennych Angielskich okrętow, iże tam poczyniły się przygotowania do obrony, iżeeliby tamteyszą flotę Szwedzką opanować chciały.

Statek pod handerą pokojową przywiozł

tu z Helsingborga Francuzkiego officera, rodem z Belgii, nazwiskiem Betzinger. Był on szefem szwadronu huzarow na St. Domingo; zabrany tam został w niewolę, potem przywieziony do Europy na Angielskim okręcie, oddany był na okręt Szwedzki jako prosły żołnierz, a przez Szwedow tu jest odesłany. Dla będących tu podróżnych wyszło teraz pozwolenie, iż mogą dalszą odbywać podróż do Szwecyi, Norwegii i innych okolic.

C B N A Z B () ?

Na targu w Krakowie d. 26 i 27 Czerwca 1809.

Korzece Pszenicy	- -	zł. pol.	40 do 50.
- Zyta	- - - -	- -	36 - 39.
- Jęczmień	- - - -	- -	26 - 30.
- Owsa	- - - -	- -	24 - 26.
- Grochu	- - - -	- -	28 - 36.
- Kiszkiaglaney	- - - -	- -	56 - 64.

Wyczących sobie na drugie pół roku od 1go Lipca do ostatniego Grudnia r. b. gazetę Krakowską trzymać, uprasza iey Redaktor, aby raczyli wcześniej się zgłaszać. Cena oney jest zwyczajna.

W O T O R N I K I B N I A.

Znajdzie się kareta, Basztarda w ostatnim guście, nie cale nie używana, do sprzedania za mierną cenę w ogrodzie P. Krzyżanowskiego.

Przybywszy tu z najpiękniejszymi optycznymi Instrumentami, podług najnowszego zręcznych sztukmistrzow sposobu urządzone, podsiemy do wiadomości znającym się na tem, szanownym amatorom, następujące sztuki: — 1) Microscopia composita, czyli drobnowidze. 2) Słoneczne Microscopia. 3) Rozmaite Prismata. 4) Wielkie zbliżające tuby. 5) Perspektywy różnego gatunku. 6) Małe doręczne teleskopy czyli dużowidze. 7) Różne gatunki okularow, które iedynie z Krantskiego i Flintskiego szkła szlufowane są, i które według potrzeby i rozmaiteści oka przysposobione być mogą, osobliwie zaś zachowujące i wzmacniające wzrok, okulary dogodne każdemu oku; tak krótkiego wzroku ludziom, którzy przez te odległe przedmioty dokładnie widzieć i w odległości czytać mogą; iako też i tem, którzy oddalone rzeczy bystro rozpoznają, a bliskich nie widzą. 8) Rozmaite pałec i drążone szkła i oprócz tego różne optyczne rzeczy, iako to: Camera obscura, także różne szkła tegoż gatunku. — Te się będą podług mierney przedawać ceny. Przytem podejmie się także podobnego gatunku nadwątlone narzędzia naprawiać. — Mieszka u Pana Mateusza Knotza na S. Jana ulicy Nro. 460 na pierwszym piętrze pod Nrm. 4.

Leman & Comp.

August Josef Rhodius Medycyny i Chirurgii Doktor, bywszy instalowany praktyczny Lekarz w powszechnym szpitalu w Wiedniu, a teraz nowo instalowany Professor Botaniki i Chemii w Krakowie, mieszkający w ogrodzie Botanicznym na przedmieściu Wesota zwanym pod Nrem 2.6, do powszechney podaie wiadomości: iż zaczynając od dnia 15go Maja r. b. każdego dnia a rana od 9 do 10 godziny bez różnicy wszystkim ubogim pomocy potrze-

bulącym bezpłatnie z ukontentowaniem lekarstwa zapisywać będzie. Niemniej gotów jest owych obcych, którzy dla słabości swojej, iego w pomieszkaniu nawidzać nie mogą, w własnych ich pomieszkaniach nawidzać, i bezpłatnie im pomocy lekarskiej udzielać.

Dnia 17 Lipca r. b. o godzinie 10tej z rana odbywać się będzie w kancelaryi cyrkularney Krakowskiej przez publiczną licytacyą sprzedaż. 1) Gruntu na przedmieściu Wesoła należącego do szpitala S. Mikołaja w Krakowie, którego pretium fisci jest 109 zł. ryń. 22 kr. 2) Gruntu Bractwa S. Anny u S. Mikołaja, którego pretium fisci 285 zł. ryń. 74/8 kr. Cbęć kupienia mający powinni będą przed licytacyą złożyć 20 procentowe wadium. W wszystkich więc Dominiom, magistratom i JX. Plebanom zaleca się aby niniejszą licytacyą przyzwolcie podali do wiadomości.

Z C. K. Urzędu Cyrkularnego Krakowskiego dnia 10 Czerwca 1809.

Nr. 5734 Dnia 23. t. m. będzie w Cyrkularney kancelaryi Krakowskiej kamienicy w Krakowie pod Nrem 220 do Dziekanii W W. SS. należąca do dzierżawy na 3 lata zaczynając od 24 Czerwca t. r. o godzinie 10tej z rana licytacyą, której pretium fisci 592 zł. ryń. wyn. ai. Zyczący sobie mają się 10 pro. wadium zaopatrzyć. W Krakowie d. 15 Czerwca 1809.

Ratoliska.

Magistrat C. K. Stołecznego Miasta Krakowa Galicyi Zachodniej Janowi Ścieszkiewiczowi niniejszym obwieszczeniem wiadomo czyni, iż Władysław Koszka do tutejszego magistratu Krakowskiego przeciw niemu w sprawie oznaczenie kontraktów ku na i sprzedaży połowy realności Jurydyki Wygoda zwanej żalobę podawszy osąd wą pomnożąc sprawiedliwość wymaga dopraszać się. — Gdy zaś Magistrat tutejszy dla niewiadomości iego pomieszkania miejsca, albo wcale w C. K. dziedzicznych krajach nie ztrądzając się, iemu tu będącego Adwokata Pana Wołczyńskiego z iego niebezpieczeństwem i kosztom za zastępcę postanowił, z którym zaczęta sprawa podług ustawy sądowej dla C. K. krajów przepisanej prowadzona i rozsądzona będzie, przeto niniejszemi w tym zamiarze napomina się, ażeby w dniu 26 miesiąca Sierpnia roku 1809 albo sam stanął albo zastępcy ustanowionemu, jeżeliby jakowe miał prawne dowody wcześniej przestał, albo nakoniec do przepisów tych przyłożył prawnych środków, któreby ku swey obronie najpotrzebniejszy upatrywał, ile że przeciwne z swego spóźnienia zapasć mogące skutki, sobie samemu przypisać będzie powinien. Tak bowiem opiewają przepisane dla C. K. krajów prawa.

F. Pohberg.

Krzyżanowski.

Sebast. Kawski.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa d. 19 Maja 1809.
Plinta.

Per Cæs. Reg. Forum Nob. Cracoviense Gal. Occid. ad Petitum Dni Ignatii Miskowski Advocati provincialis Ignatii Petri Stanislai & Josephi Uieyskie olim Josephi Uieyski successorum quo ad tres partes summae 30,000 sp. seu 7500 fr. super Bonis Leszczkow olim Augusti Moszyński hereditariis radicatae medio Sententiarum utriusque Instantiae civitatis cum usuris ad alterum tantum azeretis Cessionarii post subsecutam in via executionis prov. ceterum Bonorum Leszczkow aestimationem in sequelam resolutionis Exselsi Fori de datt. 9 Januarii a. e. emanatae medio praesentis Edicti hereditibus Augustini Moszyński notum redditum, detractionem quaestionis per Camerarium iudicalem Nowski jam effectuatam assumptamque eatenus actum in gremiali Registratura affervari, liberum relinquendo cujus interest copiam levare. Datt. Cracoviae die 16 Maja 1809.

Josephus Nikorowicz.

Kannamiller.

Makolski.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilitum Cracoviae Gal. Occid.

Elsher.

Per C. R. Forum Nobilitum Cracov. Gallic. Occid. medio praesentis Edicti notum redditum.

sortem in villa Tym'ca in Circulo Radomiensi Gdowczyzna v. civitatem ad massam defuncti Pauli Uszewski spectantem publica licitatione in officio Dni Camerarii Mirecki dieque ab eodem praefigendo ex redditum iri erga sequentes conditiones:

1^o Ex redditatio cum festo S. Joannis anni currentis ineplet, & anno 1814 cum eodem festo terminatur. 2^{do} Liciti cupidus solvat pro vadio censum annum, emu id pro expensis sufficere videtur, si conductor non manuteneretur. 3^{io} Pretium fisci constitutione ex contractu cum anteacto possessore Dno Gorski in quo ta 226 sp. 26 gr. 4^{to} Censuituribus anticipativa ad depositum Cæs. Reg. hujus fori Nobil. solvatur. 5^{to} Tributa pubas an dationes solimmodo ordinarias arandator solvat. 6^{to} Arandator infortunia, & casus lica & non exceptos bonificare tenebitur. 7^{mo} Inseminationes arandator tales, quales recepit, egibus terminationem contractus reliquæ e obligabitur. 8^{vo} Desolati nes bonificabit arandator circa t inventurium per Unum Jo nitem Mikulowski tutorem pupilloru a Uszewski anorum et juxta itionem possessionis erigendum. 9^{no} Reparationes majores prætio consensu instanti circa tradis sient per tutorem præstatum miniores ad 10 fr. arandator erogabit. Datt. Cracoviae die 15 Martii 1809.

Josephus Nikorowicz.

Vlach.

Kannamiller.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Gallie. Occident.

Martinides.

Per Cæs. Reg. For. Nobil. Cracov'ensis Gal. Occid. successoribus olim Hyscinthi Błękowski medio præsentis edicti iterato novum redditur in hujati deposito summam 338 fr. 57 x. ex bonis Donatkowice post Antonium Zielinski solutam hæere sine cuius levande iidem præsentibus citantur, ceterum informantur quod cum ad levandam summam q æstioris huiusque nemo se insinaverit, iisdem curator in persona Advocati Wolczyński ab hinc cum eo constitutus sit, ut eateus officio suo fungatur. Doniquæ D æ de Bardzickie Dobrawyńs a iterato notitia datur pro illam quotam 8 fr. 36 x. titulo jadebitæ solutarum taxarum in deposito R. huius For. hæere, ad quæ n levandam præsentibus inviatur. Datt. Cracoviae die 21 Martii 1809.

Jose. de Nikorowicz.

Kannamiller.

Motolsky.

Ex Cons. C. R. Forum Nobil. Cracoviae Gal. Occid.

Morak.

Per Cæs. Regiam Forum Nobilium Provinciale Tarnoviense ad factum sibi per Judytum Urbis Matronolis Cracoviense Magistratum edito 17 Martii 1809 sub Nro 1446 præ. vero 14 Aprilis 1809 sub Nro 4492 ad instantiam Successorum, requisitionem — Omnibus & singulis emendi cupidis, medio præsentis publici Edicti notum regitur, bona post defunctum olim Joannem Franciscum Stancel, relicta in Circulo Mysleniensi existentia utpote: Nowydwor, cum attinentis Osianka Bachorow ce. & Marcy seu Markowa Poręba, juxta ex editam edito 3 Septis 1808 judicialera æstimationem, ad summam 85,933 fl. rhn. 15 1/2 kr. (*) detaxata qualem detaxationem (in casu emendi cupidis circa Actum liberam erit) in 3 terminis: Imo pro 27 Julij, 2^{to} 1 Augusti & 3^{to} 5 Septembis 1809 hora 3 pomeridiana, publicæ licitationis in ædibus judicialibus C. R. Fori Nobilium Tarnoviense Subque Senatus uni exp. situm iri, ideo que erga Conditiones, per Successores Comm. s. m. l. d. d. 10 Febr. 1808 concertatas sequentes: — a) Licitatio in summa per detaxationem officiosam constituta 85,933 fl. rhn. 15 1/2 kr. incipietur. b) Emendi cupidus, titulo vadii, decimam partem pretii æstimationis honorum, circa licitationem repetere obligatur. c) Summa Capitalis 4324 fl. rhn. pro pupilla Margaretha Stancelowa competens, circa bona relinquitur. d) Medietatem summæ Capitalis ex pretio licitationis concertate, futurus Emptor, in spem 15 dierum ab acta licitationis ad depositum Magistratum Cracoviense componere tenebitur, juxta vero e) Quo ad alteram hanc medietatem, Emptori obitio est eandem circa bona secure licendi denique. f) Post per solutam medietatem liciti pretii se alterius medietatis monstratam secure inscriptam ut supra hypothecam, Emptori prius a competenti instantia decretum Domini & proprietatis extraditor, se intromissio datur, quibus ergo ita publicatis, omnes emendi cupidi pro dicta die & hora ad celebrandam hanc licitatio-

nem inveniatur, illis adhuc pro sua speciali portione, subjungenda, in his bonis nullas summas capitales Spirituales inscriptas praeveneri.

Joannes Comes Stadnicki.

Fac. Weinmann.

Joannes Roesler.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Prov. Regnor. Orient. Galie. & Lodom.
Tarnoviae die 12 Maij 1809. *Hutuszczyński.*

Nomine C. R. Iudicii Nobilium Tarnoviensis Dominae Constantiae de Grabinskie Myszkowska medio praesentis Edicti huius insinuatum, quod nimirum DD. Adamus, Marianna, Josephus & Catharina Comites Lewickie nec non Sophia de Lewickie Borowska ad C. R. hocce Forum Nobilium adversus Mariannam de Wistockie Grabinska, Gasparum Jablonowski, Stanislaus un Jablonowski seu ejus Cessionarium Ignatium Peykert, Vincentium Glegowski qua tutorum prolium ex Ursula Jablonowska procreatarum Mariannam de Jablonowskie Starzyński, Adamum Ros iszewski qua maritimum Caroli, Joannis Ignatii filiorum, cum Mariannae Felicianae, Theophiae & Annae Rosciszewskie filiarum tutorum, Helenam Marchocka & Constantiam de Grabinskie Myszkowska actionem intuitu solutionis summae 50,546 fl. p. in auro c. s. c. exhibuerit. idem quoque officium & opem Iudicis imploravit. — Cum vero ipsa extra C. R. Provinciae haereditarias versetur, visum est C. R. huic Foro Nobilium Curatorem ei dare, qui personam ejus grat, ejus periculum & summa Auxilium Dnorum Josephum Calasantium Gorezyński quocum actio in Iudicium delata juxta Normam Codicis Iudicarii Galiciae Orientalis deducetur & definitur. Qua propter praesenti Edicto Dna Constantis de Grabinskie Myszkowska admonetur, ut juxta tempore videlicet intra 90 dies ante ipsa in Iudicio se sistat & destinato sibi Patrono documenta & allegationes suas tradat, aut sibi ipsi Patronum & Advocatum alium seligat & Iudici nominet, eaque elego faciat, facienda curet, quae defensionem & causam suam proficua sibi esse videantur: ni faciat, & causam suam ipsa negligat, idemque damnosum inde forte eventum sibi ipsa imputato. Ita enim sancunt praescriptae in Regnis Galiciae & Lodomeriae Leges.

Impedito Excellentissimo Dno Praeside.

Josephus L. B. a Gebler.

Zatorski.

Venceslaus Nitsch.

Ex Consilio C. R. Fori Nobil. Prov. Tarnoviae die 4 Maij 1809.
Leichamscheider.

Obwieszczenie ze strony C. K. Galicyjskiego krajowego Gubernium.

Jmé Pan Hrabia Ossolinski tajny Konsyliarz i Prefekt C. K. nadwornej Biblioteki, z literatury z chluba swa znany, kosztowny swoy zbior xiąg i rękopismow Ordynacyi Zamoyckiej z wyraźnem tem przesnaczeniem przekazal, aby ta biblioteka po śmierci jego w Zamościu dla powszechnego publicznego użytku była umieszczona, oraz summe roczną 2000 zł. ryń. na utrzymanie i pomnozenie tej biblioteki zabezpieczył, i rozporządził, ażeby po wygaśnięciu Ordynackiej linii, publiczną własnością kraju narodu stała się, i od rządu pod bezpośrednią opiekę wzięta była. Jmé Pan Ordynat Hrabia Zamoycki, C. K. Szambelan i tajny w Konsyliars obowiazal się bibliotekę tę własnym kosztem do Zamościa kazac sprowadzić i tamże przyzwoity budynek do iey słożenia wysta ic, protekeyą teyże imieniu swoim i następcow swych przyjac, a summe 2000 zł. ryń. co rok na też bibliotekę i w ten czas słożyc, gdyby realna hypoteka tej summy w dochodach swoich upadła.

J. C. K. Mość akt ten naytaskawiey potwierdzić, obudwom Panom Hrabiom szczególnieysze swoje ukontentowanie oświadczyć, a do Hrabiego Ossolinskiego następnicy bilet napisac reczył:

” Kochany Hrabio Ossolinski! Potwierdziłem z prawdziwym ukontowaniem podany mi od instancji moich nadwornych akt ugody, którego przedmiotem jest założenie narodowej biblioteki dla Galicji; za tak chlubne przedsięwzięcie W Pana, szlachetny sposob myślenia jego okazując i zasługując na wdzięczność oyczyzny, za dobroczynne usiłowanie W Pana o rozszerzenie ducha kultury, oświadczam W Panu niniejszym szczególnieysze ukontentowanie moje, chcąc przez to wyraźnie dać poznać, jak wysoce cenię podobne czynności.”